

Protokół nr XXXI/13

**z XXXI sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 6.06.2013 r. godz. 10⁰⁰
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XXXI sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 11 radnych. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Do programu posiedzenia, który odczytał, wniósł poprawkę do pkt 2 dotycząca przyjęcia 1 protokołu z ostatniej sesji. Uwag nie wniesiono.

Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

-podjęto zarządzenia wg rejestru zarządzeń prowadzonym w sekretariacie urzędu,

- 2 spotkania Rady Społecznej SPZOZ- omówienie propozycji zmian w budżecie i przyjęcie realnych propozycji tak aby nie nastąpiły braki finansowe przy zamknięciu roku 2013,

- spotkanie z dyrektorem Spółki Nasiona Kobierzyce, którzy planują rozbudowę bazy magazynowej w Muszkowicach a to dla nas ważne bo zwiększą się podatki,

-udział w spotkaniu z okazji Dnia Samorządowca w ZSS, wzięcie udziału w konkursach, zabawach co było bardzo pożyteczne i wychowawcze,

- wspomniał o podłączeniu wody ze Szklar dla mieszkańców naszej Gminy oraz o podłączeniu do końca czerwca do kanalizacji mieszkańców 3 wsi Koźmice, Tomice, Karczowice stosownie do złożonych deklaracji,

- spotkanie z Przedstawicielami energetyki i omówienie spraw związanych z zamontowaniem 2 słupów oświetleniowych na początku wsi Wilamowice i 2 lamp w połowie Wilamowic i na końcu wsi,

- udział w spotkaniu związku Oława Ślęza, zatwierdzano wyniki przetargu. Informacja o wyborze najkorzystniejszej oferty w postępowaniu przetargowym na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Ciepłowody. Najkorzystniejszą ofertę dla naszej Gminy złożyło Konsorcjum: Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych van Gansewinkel Dolny Śląsk sp. z o.o. z Oławy i SITA Zachód sp. z o.o. z Wrocławia oferując wykonanie usługi objętej przetargiem za cenę brutto 389 919,74 zł.

Po podpisaniu umowy jak nie będzie żadnych odwołań zapadnie decyzja w kwestii kubłów.

- w związku z tym, że procedury trwają ale plany pod silownie są już uchwalone- jest propozycja ze strony firmy o przekazaniu 1 mln zł. dla sołectw w obrębie których staną silownie wiatrowe. Będziemy omawiać propozycje inwestycji. To się staje aktualne i w najbliższych miesiącach będą załatwiane kwestie formalne.

Radny Stelmach- w odniesieniu do firmy, która wygrała przetarg na obsługę za kwotę 389 919,74 zł to jaka kwota przypada na 1 mieszkańca w odniesieniu do podjętych stawek za wywóz nieczystości.

P. Wójt- to można wyliczyć ale to nie jest tylko koszt wywozu nieczystości a utrzymanie biura, obsługa. Po paru miesiącach będzie można wyliczyć i zrobić taką analizę. Wiemy tylko na dzisiaj, że taki będzie koszt wywozu nieczystości z naszej Gminy. W większych miastach wygląda to inaczej niż na wsi. Dobrze, że jest taki wynik przetargu bo pozwoli to na funkcjonowanie systemu.

Radny Stelmach- czy w tej kwocie są przyjęte kubły i place na śmieci wielkogabarytowe (PSZOKI) oraz wywóz takich odpadów

P. Wójt- to co było deklarowane odnośnie zbiórki tych śmieci wielkogabarytowych 1 raz na pół roku to obejmuje specyfikacja, zgłosiła się firma z ofertą, która chce przygotować takie place (PSZOKI) za nieporównywalnie mniejsze kwoty niż miałyby to robić gmina, jednak związek to obsłuży w ramach środków z wpływów za nieczystości i być może wywóz tych nieczystości przez tą firmę będzie się odbywał raz w miesiącu.

Przew. Rady- czy te kubły na butelki będą usunięte.

P. Wójt- każdy u siebie będzie segregował śmieci.

P. Gryzło- zapytał w kwestii rodzaju pojemników oraz poruszył sprawę dostarczania kubłów przez miasta. Dlaczego ma kupić pojemnik na nieczystości biodegradowalne skoro on trawę itp. wyrzuca na obornik, to jest koszmar, kto to tak ustalił.

Przew. Rady- na spotkaniu jakie miało miejsce wcześniej w sprawie nowego systemu była mowa, że każdy w zależności od potrzeb musi zadeklarować jaki chce pojemnik, z wypowiedzi P. Dyrektora jasno wynikało, że na wsiach te odpady biodegradowalne nie będą tak restrykcyjnie traktowane ale dobrze jeśli pojemnik na nie mamy co wynika z podpisanej deklaracji. Z regulaminu jasno wynika jak należy postępować i pozbywać się śmieci.

P. Wójt- wyjaśnił, że jest ustawa tzw śmieciowa, która nakłada na Gminy pewne obowiązki, odnośnie tych kubłów to gmina nie daje a kupuje, jak kupić to komu, jak określić tych co gorzej sytuowani, jak by doszedł koszt zakupu kubłów to w kalkulacji byłby inny koszt wywozu. Nowa ustawa wprowadza wiele problematycznych spraw, nie przewidzianych przez ustawodawcę, które na pewno rozstrzygną się w czasie. Pojawiającym się problemem są budynki wielorodzinne, w większości dotyczy to większych miast, gdzie mieszka kilka rodzin i trzeba ustawić kilka pojemników na śmieci, jak rozstrzygnąć sprawę segregacji lub nie. Na dzisiaj trzeba przyjąć stan taki jaki jest, dobrze, że cała procedura przetargowa została rozstrzygnięta w czasie i cały system ruszy.

Radna Lisowska- po podpisaniu umowy z firmą prosi o zgłaszanie propozycji dzierżawy lub wynajmu kubłów na śmieci, wszelkie szczegóły do uzgodnienia. Kwestie te ułatwią sprawę w przypadku tych, którzy mają problemy finansowe ogólnie i zniknie kwestia kupowania czy nie i komu.

P. Wójt- rozmawiał z przedstawicielami firmy i przedstawił, że oczekują na rozważenie takiej propozycji, dzierżawy, wynajmu, sprzedaży. Temat podejmują i po podpisaniu umowy zorganizują takie spotkanie w tym zakresie z radnymi, sołtysami aby domówić szczegóły.

P. Gryzło- zwrócił uwagę na jakość tych pojemników i tego czy mają atest.

P. Wójt- na pewno są atesty na tego typu urządzenia, ktoś to weryfikuje, gmina nie będzie na pewno tego sprawdzać. Jak będą złej jakości to rynek to zweryfikuje, świadomość taką na pewno mają firmy produkujące, bo jak będą złej jakości to nikt ich nie kupi.

Poczekajmy aż system ruszy, na pewno będziemy reagowali na wszelkie problematyczne sytuacje.

Przew. Rady – skąd się wzięły takie rozbieżności kwot przy przetargu.

P. Wójt- to nie jest tylko koszt wywozu, to są opłaty na składowisku, funkcjonowanie biura, zatrudnienie 10 osób, egzekucja, to jest cała firma, która obsługuje. Jak będzie funkcjonowało rok to będziemy widzieli jakie to są koszty administracyjne, koszty windykacji, biur prawniczych, koszt samej firmy, opłaty, jaka skuteczność segregacji, ile śmieci trzeba będzie zapłacić za co trzeba będzie zapłacić. Przy ofertach na duże miasta różnica w ofertach jest 1;3. ale takie są drogi postępowań firm, które biorą udział w przetargach. W przypadku tego przetargu głównym czynnikiem rozstrzygającym była cena.

Na dzisiaj nie mamy wiedzy ile wpłynęło deklaracji, ile nie, o ile będą pomniejszone wpływy.

Radny Stelmach- nie ma rozeznania co do złożonych deklaracji, należałoby to sprawdzić i porównać w ewidencji ludności,

P. Wójt- weryfikacja na podstawie ewidencji nieruchomości, bo wiele osób nie zamieszkuje pod adresem zameldowania, przebywają w pracy, na studiach itp. Było by to niesprawiedliwe jeżeli musielibyśmy wykazywać osoby, które w tym miejscu nie przebywają. To się nie przełoży na ilość.

Jak związek przyjmie i wprowadzi do sytemu deklaracje to zweryfikujemy na bazie wykazu nieruchomości a później będzie analiza obsługujących i związku na to, co P. Adam mówił.

Radny Stelmach- poruszył sprawę dokładnego i skrupulatnego rozliczania przez zarząd środków, które z tytułu tego wpłyną do związku.

P. Wójt- związek funkcjonuje identycznie jak gmina, to jest też jednostka finansów publicznych weryfikowana jak my przez RIO, budżet związku jest jawny. Filozofia ustawy jest jasno określona, wpływy z obsługi systemu powinny pokryć koszty, nie może być tak, że związek będzie wypracowywał środki z którymi nie wiadomo co będzie zrobić.

Mieszkanka- poruszyła sprawę segregacji odpadów biodegradowalnych, które można również składować do worków. Większość tych odpadów składa w brudę albo pod żywopłot, przegnije i zrobi się z tego nawóz i nie będzie zbędnej dyskusji i problemu.

P. Wójt- worki są dopuszczone, większość robi to niezgodnie z ustawą bo powinien być kompostownik profesjonalny, każdy robi jak robi, ustawodawca tego nie przewidział a przewidział to, że ten odpad należy zmagazynować i dostarczyć tam gdzie powinien być. Większość z nas tej trawy do kubła nie rzuci bo się nie da.

Przew. Rady- jak przeminą procedury, podpisana zostanie umowa z firmą, odbędzie się na wniosek państwa spotkanie z przedstawicielami firmy i omówimy szczegóły. Tak aby wszystko było spełnione i ustawa zachowana.

Ad. 4 Interpelacje i zapytania radnych.

Brak

Przew. Rady- zaproponował zmianę do porządku obrad polegającą na wprowadzeniu w pkt 13a Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2013 r.

Program z wniesioną jak wyżej zmianą został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 5 Przedstawienie i rozpatrzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu za 2012 r.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które po obszernej dyskusji na posiedzeniu pozytywnie zaopiniowało sprawozdanie z wykonania budżetu za 2012 r. Poinformował, że sprawozdanie zostało przygotowane w pełnej szczególności. Bardzo szczegółowo i wyczerpująco zostało omówione przez Komisję rady.

P. Skarbnik- Wykonanie budżetu gminy za rok 2012 zrealizowane zostało po stronie dochodów i wydatków zgodnie z planem. Dochody wykonane zostały w 99,6% w kwocie 9.769.760,-zł na plan 9.806.258,-zł odchylenie od założonego planu to kwota 36.498,-zł, biorąc pod uwagę ponadplanową realizację w niektórych działach oraz brak realizacji w Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa niezrealizowane dochody z tytułu najmu lokali mieszkalnych 4.938,-zł oraz Dz. 756 brak realizacji dochodów szacowanych i przekazywanych przez MF z tytułu działu w PIT 30.345,-zł. Wzrost zaległości w odniesieniu do roku 2011 o kwotę 128.203,-zł , które stanowią 4,8% zrealizowanych dochodów spowodowane zostały głównie przypisem należności w podatku od nieruchomości od 1 osoby prawnej za 2011r. po przeprowadzonej kontroli podatkowej w trakcie roku oraz złożoną deklaracją na rok 2012. W pierwszym terminie została odwołana przez Sąd egzekucja z nieruchomości. Zaległość zabezpieczona została wpisem hipotecznym.

Skutki obniżenia górnych stawek podatkowych wyniosły 265.747,-zł tj. 3% zrealizowanych dochodów, ulgi uznaniowe Wójta Gminy wyniosły 16.272,-zł , rozpatrzone zostały pozytywnie 23 podania.

Planowana nadwyżka budżetu w kwocie 878.993,-zł została w trakcie roku zwiększona o 170.000,-zł z przeznaczeniem na wcześniejszą spłatę kredytów z uwagi na konieczność zachowania ustawowych wymagań indywidualnego wskaźnika spłat dla gminy w 2014 r.

Zadłużenie na koniec roku wyniosło 1.997.507,-zł i stanowiło 20,45% wykonanych dochodów, obsługa zadłużenia wyniosła 12,26% dochodów planowanych. Bardzo dobre wykonanie dochodów ze sprzedaży mienia i oszczędności pozostałe wydatków bieżących poprawiły indywidualny wskaźnik spłat gminy w 2014r. o 0,9%.

Wydatki wykonane zostały w 96,3% w kwocie 8.433.622,-zł odchylenie od planu 323.642,-zł, w tym oszczędności pozostałe w wydatkach bieżących 255.629,-zł oraz inwestycyjnych po rozstrzygniętych przetargach i brakiem wykonania remontu świetlicy Baldwinowice przeniesionym na rok 2013- 68.000,-zł.

Wydatki inwestycyjne zostały wykonane na poziomie niższym niż w latach poprzednich w kwocie 682.100,-zł tj. 8,1% wydatków ogółem, na plan 750.113,-zł. Niższy plan na wydatki inwestycyjne założony został ze względu na planowaną do realizacji inwestycję wodociągowo-kanalizacyjną w 2013r. , wysoki deficyt budżetu oraz konieczność zaciągnięcia kredytu i pożyczki.

Radny Stelmach- zapytał w kwestii Działu 010 Rolnictwo i łowiectwo odnośnie zaległości na koniec roku z tytułu wpływów za dzierżawę gruntów rolnych stanowiących własność Gminy w wys. 4.536 zł.(dotyczy 2 dzierżawców), czy podjęto kroki aby to wyegzekwować.

Zalegają też 2 przedsiębiorstwa w zapłacie podatku od nieruchomości, czy podjęto jakieś kroki aby to wyegzekwować i które to przedsiębiorstwa.

Podobnie z płatnością za wynajm lokali użytkowych, czy prowadzona jest egzekucja na bieżąco.

P. Skarbnik- wyjaśniła, że 1 z dzierżawców zawsze reguluje należność dopiero po otrzymaniu wezwania do zapłaty.

Wzrost zadłużenia na podatku od nieruchomości od osób prawnych o kwotę 70.299 zł spowodowane tym, że w roku 2012 została wystawiona 1 decyzja określająca wysokość zobowiązania podatkowego za rok 2011 oraz złożona została deklaracja za

2012 r. Przedsiębiorstwo nie dokonało wpłaty należności i w I kwartale 2013 r. zrobiono wpis hipoteczny. W pierwszym terminie nie doszła do skutku próba egzekucji z nieruchomości. Procedury egzekucyjne zostały wszczęte i trwają. Zauważalny jest wzrost zaległości we wpływach od najemców lokali mieszkalnych wraz z odsetkami. Prowadzona jest egzekucja należności w stosunku do 4 najemców lokali mieszkalnych.

Radny Stelmach- zapytał odnośnie zadłużenia od dłużników alimentacyjnych.

P. Skarbnik- wzrost zadłużenia od dłużników alimentacyjnych o kwotę 11.861 zł.

Z wyjaśnień P. Kierownik OPS wynika, że ściagalność zadłużeń jest bardzo niska a przyczyną jest bezrobocie, alkoholizm, odbywanie kary pozbawienia wolności.

P. Wójt- często jest tak, że jest to świadome działanie dłużników, którzy celowo się pozbywają majątku, nie pracują.

P. Gryzło- gmina zatrudnia osoby bezrobotne, w takiej sytuacji można zatrudnić ich i ściągnąć zadłużenie.

P. Skarbnik- w tej kwocie wykazana jest nasza należność, ta zaległość jest o wiele większa bo nie jest wykazana w stosunku do państwa.

Przerwa

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady przechodząc do realizacji pkt 6.

Radny Stelmach- zgłosił wniosek formalny z uwagi na to, że wszyscy obecni radni zostali zapoznani z wnioskiem komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy i opinią o wykonaniu budżetu Gminy Ciepłowody za 2012 r. prosi aby nie odczytywać go w całości a jedynie konkluzję.

Wniosek radnego Stelmacha przyjęto jednogłośnie.

Ad.6 Przew. Rady- obszerność materiału w informacji Komisji Rewizyjnej łącznie z opinią o wykonaniu budżetu Gminy Ciepłowody za 2012 r. i wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy, z którym radni zostali zapoznani jest bardzo okazała, stanowi załącznik do protokołu nr 3.

Ad. 7 Przew. Rady- odczytał uchwałę nr IV/119/2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z 15 maja 2013 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ciepłowody w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ciepłowody za 2012 r, która jest pozytywna i stanowi załącznik do protokołu nr 4.

Ad. 8

Przew. Rady- zapoznał radnych z uchwałą nr IV/78/2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 22 kwietnia 2013 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Ciepłowody sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Gminy Ciepłowody w 2012 roku, która jest pozytywna i stanowi załącznik do protokołu nr 5.

Ad. 9 Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2012 r.

Przypomniał, że obszerna dyskusja w tym temacie odbyła się na wspólnym posiedzeniu komisji.

P. Wójt- budżet państwo znacnie, budżet przewidywał realizację dochodów w kwocie 9.806.258 zł. Dochody wykonano w kwocie 9.769.760 zł co stanowi 99.6% praktycznie 100% mimo tych zagrożeń, o których wcześniej mówił wynikających z coraz mniejszą opłatą eksploatacyjną z kopalni w Targowicy, podjęto kroki zmierzające do tego aby wykonanie budżetu było 100% i to zostało zrealizowane. W związku z tym sprzedano nieruchomości, których właścicielem była gmina i dzięki temu to pozwoliło zrealizować te inwestycje bo wydatki stałe są określone i trzeba je ponieść typu oświata, opieka, administracja, straż itd. Na pewno braki nie wyrównane sprzedażą nieruchomości skończyły by się tym, że nie realizowano by tych mniejszych inwestycji ale udało się i na wydatki inwestycyjne wydaliśmy 682 tys. zł. , pozyskano w ramach tych inwestycji 165 tys. środków krajowych i 530 tys. ze środków unijnych. Spłata kredytów 1mln 48 tys. zł., które były zaciągnięte na inwestycje więc to też były środki inwestycyjne, w sumie środków z udziałem

w postaci kredytów na inwestycje w roku 2012 wydano w wys. 1 mln 731 tys., jest to znacząca kwota patrząc na nasz budżet. Wiadomo niektóre inwestycje wykonywane są w cyklu dwuletnim i przez okres ostatnich lat różnie się te wydatki inwestycyjne kształtowały bo w roku 2009 - 17% budżetu, 2010 r.- ponad 40%, 2011- 25%, 2012 to się wiazało z tym, że spłacamy kredyt na Baldwinowice, Piotrowice

i przechodzimy do kolejnej inwestycji Karczowice, Koźmice, Tomice i ten wskaźnik wyniósł 8% ale uśredniając te wydatki inwestycyjne to wskaźnik wynosi 24,5% budżetu Gminy, i jest to bardzo dużo patrząc na te stałe obciążenia, z tego ze środków unijnych w tej kwocie, która została wydana przez 4 lata to jest jakby piąty budżet Gminy bo to jest ponad 9 mln 312 tys. zł. i w tej kwocie znajduje się 3 mln 662 tys. zł. środków unijnych i środków krajowych pozyskanych 1 mln 2 tys. zł. więc ta średnia 4 lat jest wysoka co bardzo cieszy i rok 2012 w perspektywie tych ostatnich inwestycji w tym roku można uznać za udany. Obsługa zadłużenia, które zaciągnęliśmy dzięki czemu udało się te inwestycje zrealizować i 5 sołectw mamy już skanalizowanych i ta mobilizacja, która była w związku z zagrożeniem ze strony mniejszych wpływów z kopalni w Targowicy spowodowała to, że została wypracowana nadwyżka, dzięki której mogliśmy spłacić więcej kredytów i te wskaźniki, które będą obowiązywały od 2014 roku stawiają w dużo lepszej sytuacji naszą gminę i patrząc na perspektywę możemy spokojnie planować i realizować to co mamy zapisane w wieloletnim planie inwestycyjnym oczywiście pod warunkiem, o którym już wcześniej wspominał, że będą wpływy z silowni wiatrowych.

Analizując budżet i patrząc na strukturę wydatków, największe wydatki to są wydatki stałe wynikające z ustawowych zadań, które gmina musi zrealizować czyli 40% budżetu to oświata, 19% opieka społeczna, 15% administracja, także mobilizacja jest bardzo duża dlatego chciałby wszystkim radnym podziękować za to, że pozytywnie reagują na nasze propozycje zmian w budżecie, bo bez waszych uchwał niewiele moglibyśmy zrobić tym bardziej ta ocena RIO wynika też z tego, że to wszystko co zrobiono wydając środki czy realizując dochody wynikało z tego, że Rada w odpowiednim czasie podejmowała stosowne uchwały a my mogliśmy to realizować. Za taką postawę podziękował radnym. Aby uzyskać taką ocenę realizacji budżetu to jest to praca wszystkich pracowników, kierowników jednostek bo to oni wydają środki publiczne, realizują zadania publiczne, podziękował wszystkim raz jeszcze i cieszy się, że tak udało się zrealizować rok ubiegły i że ta inwestycja w Koźmicach, Tomicach, Karczownicach, która była rozpoczęta w roku ubiegłym została zrealizowana w tym roku i ogromne oddłużenie budżetu 4 mln znajduje pokrycie w wydatkach i będziemy mogli spłacić te zobowiązania wynikające z tej ostatniej inwestycji. Myśli, że jeśli następny rok będzie tak pozytywny jeśli chodzi o inwestycje i przymierzmy się do tej największej przygotowań do kanalizacji Ciepłowody, Dobrzenice to będzie to kolejny sukces i realizacja już w następnej kadencji. Raz jeszcze na koniec wszystkim serdecznie podziękował.

Radny Stelmach- zapytał w kwestii sprzedanych działek przez Gminę.

P. Wójt- potwierdził, że sprzedano kilkanaście działek, pozostały te pod drogami, boiskami, tereny pod inwestycje, przekazane sołectwom, grunty na których stoją nasze budynki.

Można powiedzieć, że pozbawiamy się dochodów z dzierżawy, ale sprzedajemy aby inwestować a nie na nagrody czy wypłaty, bo wtedy ocena byłaby zła.

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ciepłowody za 2012 r.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ciepłowody za 2012 r.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – projekt stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu

Uchwała nr 191/XXXI/13 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ciepłowody za 2012 r. została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 11 radnych.

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ciepłowody za 2012 rok.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ciepłowody za 2012 rok.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – projekt stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu

Uchwała nr 192/XXXI/13 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ciepłowody za 2012 rok została podjęta jednogłośnie przy 11 obecnych radnych i ustawowym składzie 15 radnych.

Przew. Rady- pogratulował P. Wójtowi z tytułu udzielonego absolutorium przez Radę.

P. Wójt- podziękował za taką ocenę i podziękował wszystkim, którzy współpracowali na nią.

Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego SPZOZ GOZ w Ciepłowodach za rok 2012.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego SPZOZ GOZ w Ciepłowodach za rok 2012.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – projekt stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu

Uchwała nr 193/XXXI/13 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego SPZOZ GOZ w Ciepłowodach za rok 2012 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Ciepłowodach za 2012 r.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Ciepłowodach za 2012 r.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – projekt stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu

Uchwała nr 194/XXXI/13 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Ciepłowodach za 2012 r. została podjęta jednogłośnie.

Ad. 13a

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2013 r. wraz z uzasadnieniem jej podjęcia.

Rada Gminy zwiększa wydatki gminy o kwotę 11.153,-zł,-zł i zmniejsza wydatki gminy o kwotę 10.353,-zł, w tym:

Dz. 852 Pomoc społeczna zmniejszenie o kwotę 10.353,-zł środków zabezpieczonych na umieszczenie mieszkańców gminy w domach pomocy społecznej z przeznaczeniem na zwrot dotacji otrzymanej w 2012r. na realizację programu POKL „Pomagajmy razem” w kwocie 9.716,-zł wraz z odsetkami w kwocie 637,-zł.

W związku z przeprowadzoną kontrolą z realizacji projektu w dniach 09.01.2013 do 11.01.2013 r., którą przeprowadzili pracownicy Wydziału Kontroli Projektów Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy we Wrocławiu wykazano uchybienia, które zostały uwzględnione w Informacji Pokontrolnej Nr 1/POKL/WK/2013 w zakresie dokonania niedozwolonego podziału zamówienia (naruszenie dyspozycji art. 32 w związku z art. 34 Prawo zamówień publicznych). W związku z powyższym za niekwalifikowalny w zaistniałej sytuacji uznano koszt w łącznej wysokości 12,5% wartości udzielonych zamówień tj. 7.557,-zł (12,5% z 60.456,-zł), za niekwalifikowalny koszt uznano również wydatek na zakup urządzenia kserograficznego w kwocie 2.100,-zł wydatkowany w ostatnim miesiącu realizacji projektu.

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększenie wydatków o kwotę 800,-zł zgodnie ze wskazaniem darczyńcy na organizację Dnia Dziecka w sołectwie Wilamowice.

Przew. Rady zapytał kto był darczyńcą dla sołectwa Wilamowice.

P. Skarbnik- wyjaśniła, że bank i cukrownia.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 195/XXXI/13 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2013 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad. 14 Rozpatrzenie wniosków o przyznanie nagród kierownikom instytucji kultury.

Przew. Rady- przedstawił wniosek o przyznanie nagrody rocznej dla Pani Ireny Skoczylas- Kierownika GBP w Ciepłowodach wraz z uzasadnieniem przyznania nagrody.

Radna Witek- zapytała w przerwie o uzasadnienie przyznania nagród w odniesieniu do trudnej sytuacji finansowej Gminy i braku 3% podwyżek dla pracowników.

Usłyszała wyjaśnienie od P. Sekretarz, poza tym Kierownicy nie otrzymują 13 tej pensji i w tej sytuacji przyjmuje wyjaśnienie.

P. Kozyra- zapytał z czego wynika, że nagrody przyznaje Rada.

P. Sekretarz- udzieliła wyjaśnień w tej kwestii informując, że zarządzeniem wójta ustalony został regulamin przyznawania nagrody rocznej kierownikom gminnych osób prawnych tj. Kierownikom Gminnej Biblioteki Publicznej, Gminnego Ośrodka Kultury i Promocji i kierownikowi Gminnego Ośrodka Zdrowia.

Określa kryteria przyznania. Kierownikom instytucji kultury nagrodę przyznaje Wójt na umotywowany wniosek Rady Gminy a kierownikowi GOZ Wójt na umotywowany wniosek Rady Społecznej.

P. Wójt- wyjaśnił, że Panie te otrzymują tylko wynagrodzenie miesięczne, można przyjąć, że nagroda ta jest w zastępstwie 13 tej pensji po pozytywnej ocenie Rady i przyjęciu sprawozdania. Wiele się dzieje dzięki aktywności obu kierowników i nagroda jest zasadna.

Radny Stelmach- podkreślił, że obie panie bardzo pozytywnie zostały ocenione po działaniach i zaangażowaniu dlatego popiera wnioski o przyznanie nagród.

Radna Witek- podkreśliła, żeby jej wcześniejsza wypowiedź nie była odbierana personalnie a bardziej w trosce o dobro budżetu Gminy.

Rada pozytywnie jednogłośnie rozpatrzyła wniosek w sprawie przyznania nagrody rocznej w proponowanej wysokości jak we wniosku dla kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej- Pani Ireny Skoczylas.

Przewodniczący Rady- przedstawił wniosek o przyznanie nagrody rocznej dla Pani Edyty Zielonki- Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Promocji w Ciepłowodach wraz z uzasadnieniem przyznania nagrody w proponowanej wysokości.

Rada pozytywnie jednogłośnie rozpatrzyła wniosek w sprawie przyznania nagrody rocznej w proponowanej wysokości jak we wniosku dla dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Promocji w Ciepłowodach.

Oba wnioski stanowią załączniki do protokołu nr 11 i 12

Radna Lisowska- zapytała dlaczego jest taka rozbieżność w wysokości przyznanych kwot na nagrody.

Przew. Rady- jest to proporcjonalnie do wynagrodzenia.

Przew. Rady- pogratulował obu Paniom, życząc nie przestawania w dalszych działaniach.

Przerwa

Posiedzenie opuściła radna Lisowska- 10 obecnych radnych.

Ad. 15 Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej przedstawiła P. Elżbieta Kuś – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciepłowodach w załączeniu do protokołu nr 13.

Radny Stelmach- podkreślił, że jest to na poziomie podobnym, nie ma dużych różnic. Nie ma uwag i niepozytywnych wypowiedzi od mieszkańców. OPS dobrze funkcjonuje, P. Kierownik zna gminę, uwarunkowania, współdziała z oświatą, dobrze ocenia potrzeby dlatego ocena jest pozytywna.

P. Kozyra- kilka lat wstecz nie było odmownych wniosków, teraz jest 11 odmownych co wskazuje na rzetelną ocenę wniosków.

Przew. Rady- zapytał w kwestii wykazanego wskaźnika bezdomności osób.

Kierownik OPS- mamy rozeznane środowisko, ten wskaźnik nie jest wysoki, 1 z tych osób otrzymała mieszkanie, 2 osoby straciły mieszkanie, w przypadku 1 osoby sytuacja się wyklaruje jak wróci dziecko, które przebywa za granicą i problem zniknie. W tym zakresie współpracują z rodzinami, monitorują sytuację, są złożone podania o przydział lokali do UG. Do tej pory OPS nie pokrywał kosztów pobytu bezdomnych w schronisku.

Zaapelowała o zgłaszanie wszelkich problemów dotyczących dzieci w związku z programem jaki pojawił się w telewizji dot. więzienia 2 chłopców przez matkę.

Prosi o sygnalizowanie problemu.

Ad. 16 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

brak

Ad. 17 Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

- zaproszenie Starosty Żąbkowickiego na XIV Powiatowy Rajd Rowerowy, który odbędzie się w sobotę 22 czerwca 2013 r.,

- zaproszenie Burmistrza Miasta i Gminy Bardo do udziału w II Pontonowym Spływie Samorządowym, który odbędzie się 13 czerwca,

- życzenia senatora RP Stanisława Jurewicza i poseł na Sejm RP Izabeli Katarzyny Mrzygłockiej z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego,

- pismo Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej informujące o skreśleniu Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi Żąbkowickiej z listy członków zwyczajnych Stowarzyszenia.

Ad. 18 Wolne wnioski i informacje.

Ad. 19 Odpowiedzi na wolne wnioski.

P. Badecka- mieszkanka Ciepłowod przedstawiła sprawę użytkownika nielegalnej drogi przebiegającej przez jej grunt. P. Knihinicki wykupił część działki od właściciela z Wrocławia, utwardził żwirkiem, poszerzył, pracownicy z Gminy

wykosili. P. Knihinicki użytkuje to przejeżdżając ciężkim sprzętem. Sprawę poruszała w gminie, dłuższy czas nie dostała odpowiedzi, po kolejnym piśmie odpisano, że będą się kontaktować z właścicielem z Wrocławia, obiecano, że wysła biegłych.

W lutym P. Knihinicki poinformował, że jest nowym właścicielem, uprzedził, że P. Jarząbkowski sprzedał tą działkę, nam dał kaloryfery, okna. P. Knihinicki powiedział, że wezwie Policję i wezwał, rzeczy są w ich domu. Brak odpowiedzi co dalej będzie się działo w tej kwestii. Przez okres zimy udostępniała tą drogę.

Mieszkaniec- mostek nie ma takiej nośności na przejazd takim ciężkim sprzętem i jest już pęknięty, wymaga remontu.

P. Badecka- P. Wójt obiecał, że to co użytkują odliczone zostanie od podatku, nakaz dostała na pełną kwotę, słowo się zamieniło w nic. Pyta czy to dalej w tej sprawie, bo w końcu to zagrozi, ma takie prawo.

P. Wójt- ma trochę inny obraz tego co zostało tu przedstawione. Potwierdził, że faktycznie droga ta jest nieformalna, jest to skrót do nieruchomości tam zamieszkałych i nie mogą podjąć żadnych działań bo jest to współwłasność. Jak będzie zrobiony podział to ta część działki 4a zostanie odkupione na drogę dojazdową i pokryjemy zaległość jaką państwo posiadają z tytułu niezapłaconych zobowiązań podatkowych. Do spraw prywatnych nie będzie się odnosił.

P. Badecka- co zrobić jak P. Knihinicki nie zobowiąże się do podziału.

P. Wójt- można zgłosić na Policję, że nieprawnie użytkuje Pani działkę. My jako gmina nie możemy ingerować w Pani własność.

P. Wójt- odnośnie mostków, to patrząc na mostki w większości są w fatalnym stanie i wymagają remontów. Trudno jest zabronić komuś korzystania z nich i tego żeby ktoś jeździł po publicznych drogach.

Poprosił o przycięcie zasadzonych wierzb przy tej drodze, które się kładą, ograniczają przejazd, droga powinna mieć szer. 6 metrów a nie 3 m

P. Badecka- poprosiła aby wpłynąć na sąsiadów (P. Kwiatkowska), która przyorała drogę i nie ma jak przejść z drogi, która skręca do nich i nie wie czy chodzi o to aby ta droga była przesunięta na ich działkę.

P. Wójt- sprawdzi kto to użytkuje.

Radny Stelmach- wnioskuje o zorganizowanie spotkania z przedstawicielami Zarządu Dróg Powiatowych, bo zachodzi taka potrzeba omówienia tego co miało być zrobione (koszenie rowów, remonty dróg, wycinka zakrzewień)

Przew. Rady- postarają się zorganizować takie spotkanie i zaprosić na następną sesję.

P. Kozyra- pogratulował z tytułu udzielonego absolutorium.

Odnosnie dróg, to podpisano już umowy, te zakresy prac o którym mówił radny Stelmach mają być wykonywane.

Wszelkie usterki nawierzchni czy wycinki drzew, koszenie należy zgłaszać do Zarządu Dróg przez sołtysów, radnych.

Do końca sierpnia ma być zrobiona droga Dobrzenice- Brochocin w planie jest remont drogi do Cienkowic.

Przew. Rady- Zarząd Dróg ma zakres obowiązków statutowych, trudno aby sołtysi dyrektorowi przypominali to co ma robić. Zgłosił wycinkę uschniętych konarów na drzewach rosnących przy drodze do Starego Henrykowa. Zapewnił, że zaproszą P. Dyrektora na sesję.

Ad. 20

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XXXI sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 13¹⁵.

Protokołowała
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Władysław Gluza